
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 25/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI  AREA ORGANIZZAZIONE E RIFORMA
DELL’AMMINISTRAZIONE 27 gennaio 2010, n. 36
 
Art. 12 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. - Riorganizzazione degli Uffici afferenti al
Servizio Personale e Organizzazione dell’Area di coordinamento Organizzazione e riforma
dell’amministrazione.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 27 del mese di gennaio in Bari nella direzione dell’Area Organizzazione e riforma
dell’Amministrazione.
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 Premesso:
 Con determina dirigenziale n. 8 del 07 settembre 2009, sono stati istituiti gli Uffici afferenti ai Servizi
dell’Area di coordinamento Organizzazione e riforma dell’Amministrazione.
 Con determina dirigenziale n. 1223 del 18 dicembre 2009, si è proceduto allo scorrimento di n. 30 posti
delle vigenti graduatorie relative alle diverse aree di concorso per l’assunzione di n. 70 posizioni
dirigenziali.
 
 Considerato che la dott.ssa Angelica Brandi è stata assegnata all’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione, è ora possibile procedere al conferimento dell’incarico di dirigente dell’Ufficio
Amministrazione del personale, resosi vacante per effetto dell’incarico di dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione dell’Avv. Domenica Gattulli.
Al fine di assicurare una più equilibrata e funzionale distribuzione delle competenze facenti capo al
Servizio Personale e Organizzazione idonea a garantire continuità e apprezzabili livelli di efficienza
amministrativa, sentito il dirigente di Servizio ai sensi dell’art. 12, comma 2, del D.P.G.R. n. 161/08, con
il presente atto si procede a ridefinire le funzioni degli Uffici del Servizio Personale e Organizzazione e a
ridenominarli;

1



 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modiche e integrazioni:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente riportato:
 
1. di ridenominare:
a) l’Ufficio Reclutamento in Ufficio “Reclutamento mobilità e contrattazione”;
• di assegnare all’ ufficio le seguenti funzioni:
 attua le procedure di reclutamento del personale regionale, anche in riferimento a quelle concorsuali,
alle progressioni verticali, alle forme contrattuali flessibili e alle assunzioni obbligatorie delle categorie
protette. Attua la mobilità interna ed esterna del personale regionale. Cura i rapporti con gli Enti per la
definizione delle posizioni economiche in materia di mobilità. Cura le attività e gli adempimenti relativi
alla contrattazione, alla concertazione e alla informazione sindacale
b) l’Ufficio Amministrazione del personale in Ufficio “Amministrazione e formazione del personale”;
• di assegnare all’ ufficio le seguenti funzioni:
 cura il complesso delle attività e dei provvedimenti finalizzati alla gestione giuridica e
all’amministrazione del rapporto di lavoro del personale regionale, quali inquadramenti giuridici,
trasformazioni del rapporto di lavoro, trattenimento in servizio, riammissione, e cessazione a qualsiasi
titolo del rapporto di lavoro. Cura le attività e i provvedimenti concernenti la formazione del personale.
c) l’Ufficio Assistenza e Previdenza, Assicurazioni del Personale in Ufficio “Trattamento economico, di
assistenza, previdenza e assicurativo del personale”.
• di assegnare all’ ufficio le seguenti funzioni:
 provvede alla determinazione e al pagamento del trattamento economico del personale regionale,
anche con riferimento agli incarichi di lavoro autonomo, curandone gli assoggettamenti previdenziali,
assistenziali e fiscali. Provvede alla gestione del trattamento previdenziale e di quiescenza dei
dipendenti regionali in servizio o già cessati, curando i rapporti con gli istituti previdenziali nonché alla
iscrizione assicurativa del personale, anche con riferimento agli incarichi di lavoro autonomo. Cura gli
adempimenti connessi al riconoscimento delle cause di servizio e alla concessione dell’equo indennizzo.
 
2. di disporre la decorrenza giuridica delle disposizioni di cui al presente provvedimento a partire
dall’affidamento degli incarichi ai dirigenti che assumeranno la titolarità degli uffici
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’ Area organizzazione e riforma dell’amministrazione;
 
• sarà notificato alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della regione Puglia;
 
• sarà notificato al dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alla

2



Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
• adottato in unico originale è composto da n° 3 facciate.
 
Prof. Pasquale Chieco
 
_________________________

3


